
 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Č.smlouvy objednatele:                                                                                                    Č.smlouvy zhotovitele: 

                

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:    Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, 
     veřejná výzkumná instituce 
Sídlem:    Podbabská 30/2582, 160 00  Praha 6 
Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, osoba pověřená řízením v.v.i. 
Zástupce ve věcech 
technických:    Mgr. Mark Rieder 
Bankovní spojení:   Komerční banka Praha 6 
Číslo účtu:    32931061/0100 
IČO:     00020711 
DIČ:     CZ 00020711 
Plátce DPH: od 1.6.2007 (dle zákona č.235/2004 Sb.včetně změn a 

doplňků) 
 (dále jen objednatel)       
 
 
Zhotovitel: 
Zapsán v:    OR (nebo jiné evidenci) datum, spisová značka 
Sídlem:          
Statutární orgán:         
Zástupce ve věcech technických:       
Zástupce ve věcech smluvních:       
Bankovní spojení:         
Číslo účtu:          
IČO:           
DIČ:           
Plátce DPH:    ano/ne 
Příloha:    živnostenský list, koncesní listina (nebo výpis 

 



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu, čímž se zhotovitel zavazuje  ke zhotovení díla  specifikovaného v čl.I této 
smlouvy a objednatel k zaplacení ceny za podle čl. III. této smlouvy, a to za podmínek dále ve 
smlouvě uvedených. 

Článek I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla: Návrh protierozních 
a protipovodňových opatření přírodě blízkých na určené části území České republiky 
(podrobná věcná a místní specifikace díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a závazek 
objednatele zaplatit za provedení díla cenu ve výši a způsobem dle čl. III  smlouvy. 

 
 

 Článek II 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 30.10.2015. 
Harmonogram dílčích plnění při postupném předávání díla je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

  
2.2. Dílo bude předáno objednateli v elektronické podobě na CD, DVD, pevném disku či jiném 

paměťovém nosiči digitálních dat, podle požadavku objednatele. 
 
2.3. O předání díla, případně o odmítnutí jeho převzetí, bude sepsán protokol s uvedením 

případných zjevných vad a s termínem jejich odstranění. Objednatel je oprávněn převzetí 
díla odmítnout pouze v případě, že vady díla znemožňují nebo značně omezují jeho 
užívání. Pro případ bezdůvodného odmítnutí převzetí díla platí, že dílo je předáno třetí den 
následující po podání písemné výzvy zhotovitele k poštovní přepravě.    

 
2.4.      Místem plnění je sídlo nebo některá z poboček objednatele a to podle jeho pokynu.      
     

 
 

Článek III 

CENA DÍLA 
 

3.1. Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, se stanoví dohodou  dle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí      Kč (slovy:      korun) bez DPH. 
Cena včetně DPH činí       Kč (slovy:       korun českých). 



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

 
3.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 
 
3.3.   Přílohou této smlouvy je strukturovaný rozpočet, který přeložil zhotovitel v nabídce. 
 

Článek IV 

PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

4.1. Dílčí platby jsou možné v návaznosti na odevzdání části díla podle odst. 2.1., na základě 
jednotlivých dílčích a částečných faktur, avšak fakturované období nesmí být kratší než 1 
měsíc a pro které platí analogicky násl. ustanovení. 

 
4.2. Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem bez zbytečného odkladu do 15 dnů po 

převzetí díla objednatelem. 
 
4.3. Daňový doklad (faktura) předkládaný objednateli musí být doručen doporučeně s dodejkou 

nebo osobně předán v tištěné podobě ve třech vyhotoveních  na adresu Výzkumný ústav 
vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i., pobočka Brno, Mojmírovo nám. 16, 612 00 Brno. 
Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 13a 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění aktuálně účinném i náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění aktuálně účinném, evidenční číslo smlouvy pod kterým je tato evidována u 
objednatele, bankovní spojení zhotovitele, které musí být shodné s údaji uvedenými v této 
smlouvě, případně v dodatku k ní. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli k opravě daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozí větě tohoto 
ujednání, aniž by se tak dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti pro objednatele 
počíná běžet dnem následujícím po dni doručení řádně vystaveného, resp. řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury). 

 
4.4. Lhůta splatnosti faktur je 60 kalendářních dnů od doručení faktury zhotovitele objednateli 

s tím, že úhrada předložených faktur podléhá předschválení Státním fondem životního 
prostředí SFŽP.  

 
4.5.  Odklad plateb při přechodném nedostatku finančních prostředků: 
 
  Při eventuálním přechodném nedostatku finančních prostředků na straně objednatele 

způsobeném prokazatelným prodlením dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
předmětné dílo bude lhůta splatnosti na základě písemné žádosti objednatele prodloužena 
dodatkem smlouvy až na 120 dnů od doručení daňového dokladu.  

  
4.6.    Objednatel má právo před vlastním zahájením prací odstoupit od smlouvy o dílo v případě, 

že na projekt nebude v rámci Operačního programu Životní prostředí poskytnuta podpora. 
 
4.7.  Přílohou daňových dokladů budou vždy kopie předávacího protokolu potvrzeného 

pověřenou osobou odběratele s podrobným rozpisem provedených prací a dodávek. 



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

 
4.8     Veškeré úhrady odběratelem zhotoviteli se budou provádět bezhotovostními platbami 

v CZK. 
 
4.9. Objednatel zhotoviteli nebude poskytovat zálohy. 
 
4.10. Zhotovitel bere na vědomí, že fakturace a následné proplácení prostředků z OPŽP v roce 

2015 se bude řídit aktuálními pokyny SFŽP a zavazuje se tyto pokyny respektovat; a to 
zejm. ve vztahu k proplácení výdajů v roce 2015 tak, aby bylo možné na všechny 
provedené a k proplacení z OPŽP způsobilé služby zažádat o platbu dle relevantních 
pravidel OPŽP (viz www.opzp.cz). 

 

Článek V 

SMLUVNÍ POKUTY 
 

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku IV může být objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
5.2. Za každý započatý měsíc prodlení v době plnění dle článku II má objednatel právo účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny díla dle čl. III. 
 

5.3. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody uplatněné 
objednatelem. 

 
5.4. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 

uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
5.5. V případě nedodržení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 6.6. této smlouvy (povinnost 

udržovat bankovní záruku specifikovanou v čl. 6.6. až 6.8. této smlouvy) má objednatel 
právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla dle čl. III. 

 
 

Článek VI 

VADY DÍLA A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

6.1. Vady díla musí objednatel oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. 
 Zhotovitel je povinen vady odstranit svým nákladem. Pokud tak zhotovitel neučiní ve lhůtě 
přiměřené povaze díla, a způsobu jeho užití objednatelem, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla.  Právo na náhradu škody 
není výše uvedeným dotčeno. Smluvní strany sjednaly záruční dobu v délce 24 měsíců od 
převzetí díla, nebo jeho části. 

 



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 
smluvených práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

 
6.3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle. 
 
6.4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. 
 
6.5. Dílo je výlučným vlastnictvím objednatele a jeho předání zhotovitelem jiným osobám, jakož 

i využívání u zhotovitele je možné jen s výslovným souhlasem objednatele a za podmínek 
jím stanovených. Výše uvedené platí i u díla rozpracovaného – vznikajícího a v případě 
dílčích postupných plnění. 

 
6.6. Zhotovitel poskytl objednateli jistotu za řádné provedení díla ve výši 8 000 000 Kč. Závazek 

poskytnout jistotu za provedení díla je zajištěn bankovní zárukou dle ust. § 313 Obchodního 
zákoníku. Zhotovitel je povinen udržovat tuto bankovní záruku až do dne splnění závazku 
založeného touto smlouvou. Do 15 dnů ode dne splnění závazku založeného touto 
smlouvou bude záruční listina vrácena zhotoviteli.  

 
6.7. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této smlouvy, zejména: 

- povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené výši a stanoveným 
způsobem  

- povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této smlouvy, zejména 
povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě, kdy 
z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou dotaci  

- povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných smlouvou o dílo, kdy za 
porušení povinnosti řádně provádět dílo v souladu se smlouvou se považuje zejména 
prodlení s opakovaným prodlením se splněním závazných milníků dále zejména vznik 
okolností, které opravňují objednatele odstoupit od smlouvy o dílo bez ohledu na to, zda 
objednatel právo odstoupit od smlouvy využil či nikoliv 

- povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek smlouvy o dílo povinnost uspokojit 
další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu se smlouvou o dílo. 

 
6.8. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za provedení díla vždy v plném rozsahu. V případě 

čerpání této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou bankovní garanci 
tak, aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. 
Pokud tuto povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Objednatel je oprávněn čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámení 
zhotoviteli z jakého důvodu, ev. v jaké výši záruku bude čerpat. Právo zhotovitele na 
odškodnění v případě, kdy se následně, po čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku 
čerpal neoprávněně, tím není dotčeno. 

 
6.9. Objednatel si v souvislosti se spolufinancováním předmětu plnění veřejné zakázky z fondu 

EU vyhrazuje právo odložit začátek plnění předmětu veřejné zakázky, plnění předmětu 
zakázky přerušit nebo ho zcela ukončit před jeho dokončením. V takovém případě je 
objednatel povinen zaplatit veškeré provedené práce a dodané výsledky.  



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

 
6.10.  Pokud zhotovitel prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky subdodavatelem 

(§ 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách), musí odpovídající činnost 
poskytovat uvedený subdodavatel. 

 
6.11. Změna subdodavatele, kterým zhotovitel prokazoval část kvalifikace (§ 51 odst. 4 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách), je možná pouze po předchozím schválení 
objednatele. 

 
6.12. Zhotovitel se zavazuje předkládat v měsíčním intervalu soupis subdodavatelů (v členění 

odpovídající příloze č. 5 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky). 
 
6.13. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuje 
k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou 
služeb dle platných právních předpisů. Zhotovitel je navíc povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, po dobu 10 let od skončení zakázky. 

 

Článek VIII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

 
7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími. 
 
7.2. K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněn pouze statutární orgán. Zástupce 

ve věcech technických je oprávněn v rámci této smlouvy vést s protistranou jednání 
technického rázu týkající se předmětu a lhůty ke splnění díla, podmínek pro jeho provedení 
a ceny. Závěry z těchto jednání jsou podkladem pro úpravu právních vztahů stran v rámci 
této smlouvy. Zástupce ve věcech technických není oprávněn měnit, rušit ani uzavírat 
smlouvu. 
 

7.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva výtisky. 
 

7.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: č.1 – podrobná specifikace díla, č. 2 harmonogram 
dílčích plnění při postupném předávání díla. 
 

7.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

VÚV TGM, v.v.i., Podbabská 30/2582, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 200 | Fax: +420 224 310 911 | info@vuv.cz | www.vuv.cz 

 
 
 
Datum:       Datum: 
 
 
 
 
 
.............................................     ......................................... 
     objednatel         zhotovitel 


		2013-11-29T14:25:54+0100




